388 Une autre description d'un donjon, que je n'ai pas vérifiée, se trouve dans le Miracula Sancti Benedicti : De miraculis Sancti Benedicti, 

Livre 8, Chap.16, ed. E. de Certain, Paris 1858, p.299. 
389 Lamberti Ardensis Historia Comitum Ghisnensium, éd. J. Heller, dans : MGH Scriptorum 24, Leipzig, 1925, p.550-642. 
390 Ici, probablement traduit par seigneurs de la ville, conseillers municipaux. Le nombre de douze est chrétien, basé sur le nombre d'apôtres. 

Le même nombre de moines était nécessaire pour fonder un prieuré ou un monastère. 
391 « Cap. 111. Quomodo Arnoldus villam Ardee opidum fecit liberum et pares in eo duodecim constituit et scabinos et forum rerum 

venalium iuramento confirmavit. Hic autem Arnoldus, postquam in corona Anglie non minus quam Francie omnium tornamentorum 
gloriosum nomen adeptus est et laudis preconium, in sua securus residebat Ardea, Ardeam quantocumque nomine et honore extollere 
posset, prudenter examinans et diligenter excogitans. Petiit igitur a Balduino Ghisnensium tunc comite, Andrengis ecclesie videlicet 
instauratore, quod et impetravit, ut scilicet de villa sua Ardea liberum, immo liberrimum facere castellionis, licet exiguum, posset 
opidulum. Quo concesso, et plenissimo denariis modio comiti iam dicto liberaliter oblato, et a comite in gratiarum actione pro omnibus 
quecumque ab eo postulaverat accepto, Ardensis dominus Arnoldus duodecim pares vel barones castro Ardee appenditios instituit et, 
fossato extra vallum in circuitu quasi corona firmissimo preparato, rerum venalium forum in medio collocavit et in quinta feria in 
perpetuum servandum et frequentandum iuravit. Et scabinos eidem loco ordinavit et eorum iudicia secundum iurisdictionem et 
institutionem Audomarensium scabinorum et burgensium tenenda et in perpetuum servanda, cum duodecim Ardensis oppidi paribus, 
vavassoribus, militibus, burgensibus et plebe, tactis sacrosanctis, in ecclesia sancti Audomari Ardensis iuravit et confirmavit... » 
Lamberti Ardensis Historia Comitum Ghisnensium, éd. J. Heller, dans : MGH Scriptorum 24, Leipzig, 1925, p.614. 
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Le même auteur a également donné la seule description qui subsiste de l'intérieur d'un donjon de 
trois étages. Malgré des différences de méthode de construction, les détails et accessoires prévus 
peuvent en principe aussi s'appliquer au donjon du Pallet. 

« Chapitre 127. Comment Arnold construisit une grande et haute maison sur la colline du château 
d'Ardres. Suit sa description.